
AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 
Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

________________________________________________________________________ 
 
TRIBUNAL CALIFICADOR 
Convocatoria del proceso selectivo, por consolidaci ón de empleo, para la provisión 
en propiedad de cuatro plazas, de Agente de Policía  Local, grupo C, subgrupo C1, de 
la escala de Administración Especial, del Ayuntamiento de Banyeres de Mariola  
(BOP Alicante nº225 de 26/11/2019) 
______________________________________________________________________ 
 
 
De conformidad con las bases de la convocatoria, este tribunal, 
 
 
ACUERDA 
 
 
1.- Hacer públicas las calificaciones  correspondientes a la fase de concurso de las 
pruebas selectivas. 
 
2.- Hacer pública la relación de personas opositoras que han superado el  proceso 
selectivo  por orden de puntuación obtenida. 
 
3.- Elevar la presente lista al órgano competente con l a propuesta de nombramiento 
como funcionarios interinos, conforme disponen las bases de la convocatoria.  
 
Contra este acuerdo, las personas interesadas pueden presentar recurso de alzada ante el 
alcalde en el plazo de un mes, a contar desde el siguiente al de su publicación. 
 
A los efectos de comunicaciones y otras incidencias, el tribunal tiene su sede en el 
Ayuntamiento de Banyeres de Mariola, plaça de l'Ajuntament, 1. 
 
Este acuerdo se hará público el 23 de junio de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Carlos Santonja Mayor 
Secretario del tribunal 
 
 
Banyeres de Mariola, 23 de junio de 2021  
 

 
 
 
 
 
 



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 
Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

 
 
1.- Tras el examen de la documentación aportada, el tribunal acuerda otorgar la siguiente 
puntuación a las personas opositoras, correspondiente a la fase de concurso: 
 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE SERVICIOS 
PRESTADOS 

TITULACIÓN 
SUPERIOR 

CURSOS 
FORMACIÓN 

VALENCIANO OTROS 
IDIOMAS 

EJERCICIOS 
SUPERADOS 

TOTAL 

1 BUFORN RIPOLL, 
ALEXIA 

30.00 0.00 2.60 1.60 0.40 0.00 34.60 

2 COLOMA MARTÍNEZ, 
CAROLINA 

30.00 0.80 4.00 0.80 0.00 0.00 35.60 

3 MARTÍNEZ MORENO, 
RAFAEL DAVID 

20.75 0.30 4.00 0.80 0.00 2.00 27.85 

4 PALACIOS MILÁN, 
ISAAC 

11.25 0.80 2.10 0.80 0.00 0.00 14.95 

 
 
2. Vistas las puntuaciones relativas a la fase de concurso y teniendo en cuenta la base 8ª que rige el 
proceso selectivo, se determina que la puntuación total es la siguiente: 
 

 
 
3. Conforme lo dispuesto en la base 9ª la relación provisional de personas aprobadas es la 
siguiente: 
 

 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE  OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL 
1 MARTÍNEZ MORENO, RAFAEL DAVID 46.25 27.85 74,10 
2 COLOMA MARTÍNEZ, CAROLINA 36.75 35.60 72,35 
3 PALACIOS MILÁN, ISAAC 55.00 14.95 69,95 
4 BUFORN RIPOLL, ALEXIA 33.75 34.60 68,35 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE  OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL 
1 MARTÍNEZ MORENO, RAFAEL DAVID 46.25 27.85 74,10 
2 COLOMA MARTÍNEZ, CAROLINA 36.75 35.60 72,35 
3 PALACIOS MILÁN, ISAAC 55.00 14.95 69,95 
4 BUFORN RIPOLL, ALEXIA 33.75 34.60 68,35 


		2021-06-23T14:26:48+0200
	CARLOS SANTONJA MAYOR - NIF:21667147C




